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Lista de medicamentos para crisis 

La Lista de medicamentos para crisis del Plan de salud Care1st incluye medicamentos 

clínicamente adecuados, eficaces y económicos para una crisis de salud mental. La lista de 

medicamentos está destinada al uso en adultos y niños que son personas sin título XIX/XXI y 

sin enfermedad mental grave (SMI).  

El propósito de los medicamentos incluidos es ayudar a estabilizar a una persona en crisis para 

facilitarle una cita de seguimiento con un practicante. En la lista se indican los límites de 

cantidad de los medicamentos. Se puede recetar a la persona un suministro para 7 días, con 

un reabastecimiento de medicamentos para 7 días adicionales.  

MEDICAMEN
TO 

DOSIS LÍMITE DE 
CANTIDAD TDHA 

Cápsulas de atomoxetina HCl 10 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de atomoxetina HCl 18 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de atomoxetina HCl 25 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de atomoxetina HCl 40 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de atomoxetina HCl 60 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de atomoxetina HCl 80 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de atomoxetina HCl 100 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clonidina HCl 0.1 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clonidina HCl 0.2 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clonidina HCl 0.3 mg Suministro para 
7 días Tabletas de guanfacina HCl 1 mg Suministro para 
7 días Tabletas de guanfacina HCl 2 mg Suministro para 
7 días ANTIDEPRESIVOS 

Tabletas de bupropión HCl 75 mg Suministro para 
7 días Tabletas de bupropión HCl 100 mg Suministro para 
7 días Tabletas de bupropión HCl SR 12 horas 100 mg Suministro para 
7 días Tabletas de bupropión HCl SR 12 horas 150 mg Suministro para 
7 días Tabletas de bupropión HCl SR 12 horas 200 mg Suministro para 
7 días Solución oral de hidrobromuro de 

citalopram 
10 mg/5 ml Suministro para 

7 días Tabletas de hidrobromuro de citalopram 10 mg Suministro para 
7 días Tabletas de hidrobromuro de citalopram 20 mg Suministro para 
7 días Tabletas de hidrobromuro de citalopram 40 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de fluoxetina HCl 10 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de fluoxetina HCl 20 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de fluoxetina HCl 40 mg Suministro para 
7 días Tabletas de fluoxetina HCl 60 mg Suministro para 
7 días Solución de fluoxetina HCl 20 mg/5 ml Suministro para 
7 días Tabletas de maleato de fluvoxamina 25 mg Suministro para 
7 días Tabletas de maleato de fluvoxamina 50 mg Suministro para 
7 días Tabletas de maleato de fluvoxamina 100 mg Suministro para 
7 días Tabletas de mirtazapina 15 mg Suministro para 
7 días Tabletas de mirtazapina 30 mg Suministro para 
7 días Tabletas de mirtazapina 45 mg Suministro para 
7 días 
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Tabletas de paroxetina HCl 10 mg Suministro para 
7 días Tabletas de paroxetina HCl 20 mg Suministro para 
7 días  

MEDICAMEN
TO 

DOSIS LÍMITE DE 
CANTIDAD Tabletas de paroxetina HCl 30 mg Suministro para 

7 días Tabletas de paroxetina HCl 40 mg Suministro para 
7 días Concentrado oral de sertralina HCl 20 mg/ml Suministro para 
7 días Tabletas de sertralina HCl 25 mg Suministro para 
7 días Tabletas de sertralina HCl 50 mg Suministro para 
7 días Tabletas de sertralina HCl 100 mg Suministro para 
7 días Tabletas de trazodona HCl 50 mg Suministro para 
7 días Tabletas de trazodona HCl 100 mg Suministro para 
7 días Tabletas de trazodona HCl 150 mg Suministro para 
7 días Tabletas de venlafaxina HCl 25 mg Suministro para 
7 días Tabletas de venlafaxina HCl 50 mg Suministro para 
7 días Tabletas de venlafaxina HCl 75 mg Suministro para 
7 días Tabletas de venlafaxina HCl 100 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de venlafaxina HCl ER 37.5 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de venlafaxina HCl ER 75 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de venlafaxina HCl ER 150 mg Suministro para 
7 días ANTIPSICÓTICOS   

Tabletas de clorpromazina HCl 10 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clorpromazina HCl 25 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clorpromazina HCl 50 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clorpromazina HCl 100 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clorpromazina HCl 200 mg Suministro para 
7 días Decanoato de flufenazina 25 mg/ml 1 inyección 

Tabletas de flufenazina HCl 1 mg Suministro para 
7 días Tabletas de flufenazina HCl 2.5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de flufenazina HCl 5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de flufenazina HCl 10 mg Suministro para 
7 días Decanoato de haloperidol 50 mg/ml 1 inyección 

Decanoato de haloperidol 100 mg/ml 1 inyección 

Tabletas de haloperidol 0.5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de haloperidol 1 mg Suministro para 
7 días Tabletas de haloperidol 2 mg Suministro para 
7 días Tabletas de haloperidol 5 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de succinato de loxapina 5 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de succinato de loxapina 10 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de succinato de loxapina 25 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de succinato de loxapina 50 mg Suministro para 
7 días Tabletas de olanzapina 2.5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de olanzapina 5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de olanzapina 7.5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de olanzapina 10 mg Suministro para 
7 días Tabletas de olanzapina 15 mg Suministro para 
7 días Tabletas de olanzapina 20 mg Suministro para 
7 días 
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Tabletas de perfenazina 2 mg Suministro para 
7 días Tabletas de perfenazina 

 
4 mg 

 
Suministro para 

7 días 
 

  

Tabletas de perfenazina 8 mg Suministro para 
7 días Tabletas de perfenazina 16 mg Suministro para 
7 días Tabletas de quetiapina 25 mg Suministro para 
7 días MEDICAMEN

TO 
DOSIS LÍMITE DE 

CANTIDAD Tabletas de quetiapina 50 mg Suministro para 
7 días Tabletas de quetiapina 100 mg Suministro para 
7 días ANTIPSICÓTICOS   

Tabletas de quetiapina 200 mg Suministro para 
7 días Tabletas de quetiapina 300 mg Suministro para 
7 días Tabletas de quetiapina 400 mg Suministro para 
7 días Tabletas de risperidona ODT 0.5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de risperidona ODT 1 mg Suministro para 
7 días Tabletas de risperidona ODT 2 mg Suministro para 
7 días Tabletas de risperidona ODT 3 mg Suministro para 
7 días Tabletas de risperidona ODT 4 mg Suministro para 
7 días Solución de risperidona 1 mg/ml Suministro para 
7 días Tabletas de risperidona 0.25 mg Suministro para 
7 días Tabletas de risperidona 0.5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de risperidona 1 mg Suministro para 
7 días Tabletas de risperidona 2 mg Suministro para 
7 días Tabletas de risperidona 3 mg Suministro para 
7 días Tabletas de risperidona 4 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de tiotixeno 1 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de tiotixeno 2 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de tiotixeno 5 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de tiotixeno 10 mg Suministro para 
7 días Tabletas de trifluoperazina HCl 1 mg Suministro para 
7 días Tabletas de trifluoperazina HCl 2 mg Suministro para 
7 días Tabletas de trifluoperazina HCl 5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de trifluoperazina HCl 10 mg Suministro para 
7 días AGENTES ANTICOLINÉRGICOS 

Tabletas de mesilato de benztropina 0.5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de mesilato de benztropina 1 mg Suministro para 
7 días Tabletas de mesilato de benztropina 2 mg Suministro para 
7 días Trihexifenidilo HCl 2 mg Suministro para 
7 días Trihexifenidilo HCl 5 mg Suministro para 
7 días ANTIHISTAMÍNICOS 

Tabletas de ciproheptadina HCl 4 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de difenhidramina HCl 25 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de difenhidramina HCl 50 mg Suministro para 
7 días Tabletas de difenhidramina HCl 25 mg Suministro para 
7 días AGENTES ANTIMANÍACOS/ESTABILIZANTES DEL HUMOR 

Tabletas masticables de carbamacepina 100 mg Suministro para 
7 días Suspensión de carbamacepina 100 mg/5 ml Suministro para 
7 días Tabletas de carbamacepina 200 mg Suministro para 
7 días 
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Tabletas de carbamacepina SR 100 mg Suministro para 
7 días Tabletas de carbamacepina SR 

 
200 mg 
 

Suministro para 
7 días Tabletas de carbamacepina SR 400 mg Suministro para 
7 días Tabletas de divalproex ER 125 mg Suministro para 
7 días Tabletas de divalproex ER 250 mg Suministro para 
7 días Tabletas de divalproex ER 500 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de carbonato de litio 150 mg Suministro para 
7 días MEDICAMEN

TO 
DOSIS LÍMITE DE 

CANTIDAD Cápsulas de carbonato de litio 300 mg Suministro para 
7 días Tabletas de carbonato de litio CR 300 mg Suministro para 
7 días Tabletas de carbonato de litio CR 450 mg Suministro para 
7 días Solución oral de citrato de litio 8 mEq/5 ml Suministro para 
7 días Tabletas de oxcarbacepina 150 mg Suministro para 
7 días Tabletas de oxcarbacepina 300 mg Suministro para 
7 días Tabletas de oxcarbacepina 600 mg Suministro para 
7 días Solución de oxcarbacepina 60 mg/ml Suministro para 
7 días Jarabe de valproato sódico 250 mg/5 ml Suministro para 
7 días Cápsulas de ácido valproico 250 mg Suministro para 
7 días ANSIOLÍTICOS, SEDANTES E HIPNÓTICOS 

Tabletas de alprazolam 0.25 mg Suministro para 
7 días Tabletas de alprazolam 0.5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de alprazolam 1 mg Suministro para 
7 días Tabletas de alprazolam 2 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de clordiazepóxido HCl 5 mg Suministro para 
7 días Clordiazepóxido HCl 10 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de clordiazepóxido HCl 25 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clorazepato dipotásico 3.75 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clorazepato dipotásico 7.5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clorazepato dipotásico 15 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clonazepam 0.5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clonazepam 1 mg Suministro para 
7 días Tabletas de clonazepam 2 mg Suministro para 
7 días Tabletas de diazepam 2 mg Suministro para 
7 días Tabletas de diazepam 5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de diazepam 10 mg Suministro para 
7 días Jarabe de hidroxizina HCl 10 mg/5 ml Suministro para 
7 días Tabletas de hidroxizina HCl 10 mg Suministro para 
7 días Tabletas de hidroxizina HCl 25 mg Suministro para 
7 días Tabletas de hidroxizina HCl 50 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de pamoato de hidroxizina 25 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de pamoato de hidroxizina 50 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de pamoato de hidroxizina 100 mg Suministro para 
7 días Tabletas de lorazepam 0.5 mg Suministro para 
7 días Tabletas de lorazepam 1 mg Suministro para 
7 días Tabletas de lorazepam 2 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de oxazepam 10 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de oxazepam 15 mg Suministro para 
7 días 
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Cápsulas de oxazepam 30 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de temazepam 15 mg Suministro para 
7 días Cápsulas de temazepam 30 mg 

 

 

 

Suministro para 
7 días 

 

 

 

TRATAMIENTO POR ABUSO DE SUSTANCIAS 

Cápsulas de acamprosato 333 mg Suministro para 
7 días Tabletas de disulfiram 250 mg Suministro para 
7 días Tabletas de disulfiram 500 mg Suministro para 
7 días Tabletas o láminas de 

buprenorfina/naloxona SL 
Todas las 

concentracio
nes 

Suministro para 
7 días Tabletas de naltrexona 50 mg Suministro para 
7 días  
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